

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário Municipal De Educação, GREGÓRIO DE SOUZA FILHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2021
b) Licitação Nr.: 38/2021-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 20/09/2021
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNJUVE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BEATRIZ BRUST DE SOUZA (17752)

18	COLHER DE INOX PARA SOPA NÃO DEVE TER CABO DE PLÁSTICO. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. - Marca: ORIGINAL	UN	400,00	0,0000	1,20	480,00
22	COPO INFANTIL, DE PLÁSTICO COM TAMPA E FURO PARA BEBÊS EM CORES CLARAS E MATERIAL RESISTENTE. DIMENSÕES: 11,4 X 7,6 CM CAPACIDADE: 0,23L MATÉRIA-PRIMA: PP. - Marca: ERCAPLAST	UN	1.000,00	0,0000	3,50	3.500,00
26	ESPRESSOR DE FRUTAS INDUSTRIAL GRANDE - PRODUTO EM CONFORMIDADE COM O INMETRO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA EXTRAIR SUCOS DE LARANJAS OU LIMÕES. ACOMPANHA COPO COM PENEIRA E DUAS CASTANHAS: UMA PARA LIMÕES E OUTRA PARA LARANJAS. GABINETE E CÂMARA DE LÍQUIDOS EM AÇO INOX. POTÊNCIA DO MOTOR: 0,25CV. FREQUÊNCIA 60HZ. ROTAÇÃO 1750RPM.TENSAO 220V. - Marca: METAL FERREIRA	UN	7,00	0,0000	282,00	1.974,00

Total do Fornecedor: 5.954,00

São João Batista, 20 de Setembro de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EONIX SUPRIMENTO E INFORMATICA LTDA ME (16294)

2	BACIA PLÁSTICA MÉDIA SEM TAMPA PARA SERVIR SALADAS. MATERIAL PP, CAPACIDADE 3,3 LITROS, 25,5 CM DIÂMETRO, 8,5 ALTURA COR BRANCA - Marca: arqplast	UN	70,00	0,0000	4,50	315,00
3	BACIA PLÁSTICA MÉDIA SEM TAMPA PARA SERVIR SALADAS. MATERIAL PP, CAPACIDADE 30 LITROS, 52,6 CM DIÂMETRO, 23,6 ALTURA - COR BRANCA - Marca: arqplast	UM	70,00	0,0000	17,70	1.239,00
11	CANECA PLÁSTICA DE MELAMINA NA COR BRANCA OU BEGE - Marca: import	UN	500,00	0,0000	5,10	2.550,00
27	FACA DE SERRA PEQUENA PARA COZINHA COM CABO PLÁSTICO.FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. - Marca: simonaggio	UN	300,00	0,0000	1,70	510,00
28	FACA SEM PONTA INOX 22,5 X 2,5MM. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX. EMBALAGEM: 01 PEÇA. TAMANHO: 22,5 CM. ESPESSURA: 5MM - Marca: simonaggio	UN	100,00	0,0000	2,00	200,00
35	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA E PÉS, GARRAFA TÉRMICA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM TAMPAS GIRATÓRIAS E DE PROTEÇÃO, COM TORNEIRA E PÉS, SELO DE GARANTIA, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA PEÇA. DE BOA QUALIDADE - Marca: unitermi	UN	15,00	0,0000	56,10	841,50
36	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS DE BOA QUALIDADE, COM PRESSÃO PARA SAÍDA DO CAFÉ. - Marca: unitermi	UN	35,00	0,0000	52,30	1.830,50
38	JARRA DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA, CAPACIDADE 4 LITROS - Marca: giplast	UN	100,00	0,0000	13,30	1.330,00
47	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO MÉDIO COM TAMPA.3L - Marca: giplast	UN	240,00	0,0000	7,00	1.680,00
48	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO PEQUENO COM TAMPA. 2L - Marca: giplast	UN	240,00	0,0000	5,30	1.272,00
49	PRATO DE VIDRO (FUNDO) TRANSPARENTE: 22 CM DE DIÂMETRO E ALTURA: 3,2CM. FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS. AO SE QUEBRAR, QUEBRA EM PEDAÇOS PEQUENOS NÃO CAUSANDO RISCO AO CONSUMIDOR. PODE IR AO MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E PODE SER UTILIZADO EM LAVA-LOUÇAS. ALTURA APROXIMADA: 3,2 CM. COR/ACABAMENTO: INCOLOR. FORMATO DO PRODUTO: REDONDO. LISO E SEM RANHURAS. PESO UNITÁRIO MÍNIMO 0,36KG. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - Marca: nadir	CX	2.400,00	0,0000	4,30	10.320,00
50	PRATO RASO CONVENCIONAL PARA SOBREMESA 19 CM DE PORCELANA LISA BRANCA. - Marca: import	UN	1.000,00	0,0000	5,30	5.300,00

São João Batista, 20 de Setembro de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EONIX SUPRIMENTO E INFORMATICA LTDA ME (16294)

54	TIGELA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊ, DIMENSÃO APROXIMADA: COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 21 CM, ALTURA 4CM, CAPACIDADE 600ML, EM PLÁSTICO LIVRE DE BPA, DECORADA EM TONS CLAROS. COM LINHAS ARREDONDADAS. AUSÊNCIA DE CANTOS QUE PODEM MACHUCAR. RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100º CELSIUS, POR NO MINIMO 20 MINUTOS. - Marca: import	UN	600,00	0,0000	4,60	2.760,00
55	XÍCARA DE CHÁ COM PIRES, VIDRO TEMPERADO, INCOLOR CAPACIDADE (ML): 246ML DIMENSÕES CM (CXLXA): 11,1X9,0X6,50 PESO DO PRODUTO APROXIMADAMENTE (KG): 0,35. PODE SER LEVADO(A) AO MICRO-ONDAS, FREEZER E GELADEIRA. - Marca: nadir	JG	240,00	0,0000	6,30	1.512,00

Total do Fornecedor: 31.660,00

FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (17552)

7	BULE EM ALUMÍNIO CABO EM BAQUELITE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS - Marca: LUMMI	UN	10,00	0,0000	83,20	832,00
8	CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº 22, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 22 CM DE DIÂMETRO E 10 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 3,7 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO E TAMPA, ESPESSURA MINIMA 3,0MM. - Marca: LUMMI	UN	20,00	0,0000	49,20	984,00
9	CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº 28, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 22 CM DE DIÂMETRO E 13,5 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 20 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO E TAMPA, ESPESSURA MINIMA 3,0MM. - Marca: LUMMI	UN	20,00	0,0000	88,30	1.766,00
10	CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº 40, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 27,3 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO E TAMPA, ESPESSURA MINIMA DE 3,0MM - Marca: LUMMI	UN	20,00	0,0000	152,20	3.044,00
14	CHALEIRA EM ALUMÍNIO CABO EM BAQUELITE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS - Marca: LUMMI	UN	10,00	0,0000	89,40	894,00
16	COLHER DE ALUMÍNIO PARA SERVIR ALIMENTOS. TAMANHO APROXIMADO DO CABO 33CM. NÃO DEVE TER CABO PLÁSTICO. - Marca: PREMIERE	UN	60,00	0,0000	10,90	654,00
24	ESCORREDOR DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO TACHO, COM PÉ E ASAS DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2MM (TOLERÂNCIA ENTRE 5 E 10%). DIÂMETRO 35 CM E ALTURA 13,5 CM - Marca: LUMMI	UN	30,00	0,0000	55,48	1.664,40
25	ESCOVA PARA LIMPEZA DE GARRAFA TÉRMICA, COMPRIMENTO 38 CM - Marca: NEW	UN	30,00	0,0000	7,70	231,00

São João Batista, 20 de Setembro de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACILITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (17552)

33	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE COM PEGADOR ANTITÉRMICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 24 CM, LARGURA: 24 CM, ALTURA: 8 CM - Marca: MULTIFLON	UN	10,00	0,0000	39,90	399,00
Total do Fornecedor:						10.468,40

ICJ COM. REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (17567)

4	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 15 LITROS, PRODUTO ATÓXICO, VIRGEM E PP. COR BRANCA - Marca: jaguar	UN	70,00	0,0000	11,70	819,00
6	BANDEJA RETANGULAR PARA CARNES, VERDURAS E LEGUMES. VOLUME 7 LITROS, DIMENSÕES: 45,5 X 28 X 7,7 CM. PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, UM MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL. COR BRANCA - Marca: mb	UN	300,00	0,0000	9,20	2.760,00
12	CESTO TELADO 10 LITROS PLÁSTICO SECO RESISTENTE SEM TAMPA, MATERIAL VIRGEM E PP. - Marca: arqplatic	UN	50,00	0,0000	5,20	260,00
13	CESTO TELADO COM TAMPA GRANDE. 60L - Marca: mb	UN	50,00	0,0000	35,69	1.784,50
17	COLHER DE INOX NÃO DEVE TER CABO DE PLÁSTICO. TAMANHO 10ML, COLHER DE SOBREMESA. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. - Marca: abbmix	UN	250,00	0,0000	2,00	500,00
20	CONCHA PEQUENA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 22C. - Marca: wellmix	UN	100,00	0,0000	5,79	579,00
21	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCO TAMANHO MÉDIO RESISTENTE. CAPACIDADE MINIMA 250ML - Marca: nadin	UN	200,00	0,0000	3,18	636,00
31	FORMA PARA PÃO: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR COM BORDAS, MEDIDAS APROXIMADAS 30,2X13,4X5,8CM EM ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE. - Marca: 123 útil	UN	50,00	0,0000	15,90	795,00
34	GARFO DE INOX. FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. NÃO DEVE TER CABO PLÁSTICO - Marca: abbmix	UN	350,00	0,0000	2,50	875,00
39	LIQUIDIFICADOR: POTÊNCIA 550 W, CAPACIDADE DO COPO 2 LITROS, POSSUI FILTRO, BASE ANTIDERRAPANTE, FUNÇÃO PULSAR, TRAVA DE SEGURANÇA, 2 VELOCIDADES, VOLTAGEM 220 V, JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE. - Marca: mundial	UN	8,00	0,0000	116,92	935,36
45	PICADOR DE LEGUMES, MODELO TRIPÉ, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, CORPO E CABO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM CORTADOR MACHO EM PLÁSTICO ABS, COM CORTADOR NAVALHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO E INOX, CORTE DE 10 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA. ALTURA APROXIMADA DE 40CM A 50CM. - Marca: ludani	UN	20,00	0,0000	89,44	1.788,80
Total do Fornecedor:						11.732,66

São João Batista, 20 de Setembro de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (11840)

5	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 18 LITROS DE PLÁSTICO SECO RESISTENTE, ATÓXICO E MATERIAL VIRGEM E PP. - Marca: ARQPLAST	UM	80,00	0,0000	15,00	1.200,00
37	JARRA DE PLÁSTICO DE 02 LITROS, COM TAMP. - Marca: GIPLAS	UN	100,00	0,0000	6,10	610,00
46	POTE PARA MANTIMENTOS REDONDO GRANDE COM TAMP. 5 LITROS. - Marca: GIPLAS	UN	240,00	0,0000	7,80	1.872,00
Total do Fornecedor:						3.682,00

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI (17578)

1	ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDOS. COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 20 LITROS 1.400W DE POTÊNCIA, FILTRO LAVÁVEL, COM 04 RODÍZIOS, MANGUEIRA DE 1,5M, CABO ELÉTRICO DE 5M, BICO CANTO, MÚLTIPLO E BICO ESCOVA, CABO ELÉTRICO DE 3 METROS, RODAS ALÇA BÓIA DE ÁGUA PORTA-ACESSÓRIA SUPORTE DE CABO ELÉTRICO BOCAL DE SOPRO, CAPACIDADE 18 LITROS, COM PORTA-FIO, FILTRO LAVÁVEL ACESSÓRIOS: BICO CANTO, BICO ESCOVA, BICO MÚLTIPLO COM ACESSÓRIO PARA CARPETE, RODO OU PISO FRIO, UNIÃO FIXADORA DE EXTENSÕES, 3 EXTENSÕES RETAS DE PLÁSTICO, MANGUEIRA DE 1,5M. VOLTAGEM 220. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E CERTIFICADO PELO INMETRO - Marca: Iavor	UN	6,00	0,0000	507,40	3.044,40
Total do Fornecedor:						3.044,40

SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI (17751)

23	DESCASCADOR DE LEGUMES, FABRICADO COM PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18 CM E LARGURA APROXIMADA DE 6 CM. CABO EMBORRACHADO E ERGONÔMICO. - Marca: KEITA PLASTICO	UN	50,00	0,0000	5,66	283,00
44	PENEIRA FINA EM INOX PARA COAR ALIMENTOS. 20 CM. - Marca: KEHOME	UN	20,00	0,0000	14,12	282,40
51	RALADOR MANUAL, POSSUI 4 FACES, AÇO INOX 18/0. DIMENSÕES APROXIMADAS 23X10,5X8CM. - Marca: KEHOME	UN	40,00	0,0000	9,98	399,20
Total do Fornecedor:						964,60

VENTURA COM. DE BRI. E ART. DIVERSOS LTDA (17571)

19	CONCHA MEDIA DE INOX. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO 30CM. - Marca: WELLMIX	UN	60,00	0,0000	5,70	342,00
41	PÁ PARA CALDEIRÃO (REMO PLÁSTICO), EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1X5,5X45 CM. - Marca: KITPLAS	UN	20,00	0,0000	27,00	540,00

São João Batista, 20 de Setembro de 2021.

Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 54/2021
Processo de Licitação: 54/2021
Data do Processo: 21/05/2021

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VENTURA COM. DE BRI. E ART. DIVERSOS LTDA (17571)

42	PÁ PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA, EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1X5,5X45 CM. - Marca: KITPLAS	UN	20,00	0,0000	25,00	500,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 1.382,00

Total Geral: 68.888,06

São João Batista, 20 de Setembro de 2021.

Assinatura do Responsável